
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

13 января 2022 года  № 1/2
город Екатеринбург

Об утверждении Перечня мероприятий по обучению организаторов
выборов и иных участников избирательного процесса, повышению

правовой культуры избирателей в Ленинском районе муниципального
образования «город Екатеринбург» на 2022 год

В  целях  реализации  Комплекса  мер  по  обучению  организаторов

выборов  и  иных  участников  избирательного  процесса,  повышению

правовой  культуры  избирателей  в  Ленинском  районе  муниципального

образования «город Екатеринбург» на 2020 - 2022 годы,   утвержденного

решением Ленинской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга  от  20  февраля  2020  года  № 2/12,  руководствуясь

подпунктом «в» пункта  9 статьи 26,  статьей 45 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25, статьей

60  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  в  соответствии  с

Постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  от  12

февраля 2020 года № 4/30 «Об утверждении Комплекса мер по обучению

организаторов  выборов  и  иных  участников  избирательного  процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Свердловской области на 2020

-  2022  годы»,  Ленинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Утвердить  Перечень  мероприятий  по  обучению  организаторов

выборов  и  иных  участников  избирательного  процесса,  повышению



правовой  культуры  избирателей  в  Ленинском  районе  муниципального

образования «город Екатеринбург» на 2022 год (прилагается).

2. Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления

возложить  на  заместителя  председателя  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Махалину

Т.А.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Я.В. Яковлева

2


